

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報 (2018年1月)



三越伊勢丹ホールディングス

2018年2月15日

三越伊勢丹売上

(単位: 千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	1月	伸率	2017年4月~ 2018年1月累計	伸率	1月	伸率	2017年4月~ 2018年1月累計	伸率	1月	伸率	2017年4月~ 2018年1月累計	伸率	1月	伸率	2017年4月~ 2018年1月累計	伸率
紳士服・洋品	4,429,337	101.1	38,319,524	101.5	1,012,424	92.8	9,447,153	94.1	472,240	98.6	4,333,399	101.6	5,914,001	100.8	52,100,076	100.1
婦人服・洋品	6,053,960	101.4	49,775,184	103.4	2,613,062	81.1	21,537,538	81.7	1,438,711	100.2	12,087,048	104.5	10,105,733	95.9	83,399,770	96.9
子供服・洋品	554,638	102.8	5,399,723	107.3	216,675	98.8	2,548,314	106.1	123,421	101.3	1,497,684	108.2	894,734	102.8	9,445,721	107.1
呉服寝具他	554,149	97.5	5,432,993	100.4	210,109	102.2	1,928,880	99.0	79,077	101.9	760,516	102.2	843,335	91.5	8,122,389	100.2
衣料品計	11,592,084	101.1	98,927,424	102.7	4,052,270	85.6	35,461,885	87.0	2,113,449	100.0	18,678,647	104.0	17,757,803	97.6	153,067,956	98.7
身廻り品	3,340,803	101.9	31,156,179	100.6	1,066,960	89.8	11,194,911	99.0	1,218,469	103.4	11,018,933	104.5	5,626,232	98.2	53,370,023	101.1
雑貨	4,539,789	107.5	45,491,363	109.3	2,573,633	105.2	26,164,885	101.5	2,412,447	106.2	25,382,956	119.4	9,525,869	113.7	97,039,204	109.5
家具インテリア	324,315	94.5	2,925,182	104.1	155,193	104.1	1,413,896	100.0	38,917	198.8	215,036	126.4	518,425	86.7	4,554,114	103.6
家電	178,039	143.8	1,986,535	140.8	30,492	101.8	314,270	94.0	0		0		208,531	119.0	2,300,805	131.8
家庭用品	432,914	75.5	4,699,219	89.4	728,651	88.3	6,403,667	98.6	218,153	89.3	1,608,379	98.5	1,379,718	85.9	12,711,265	95.0
家庭用品計	935,268	89.9	9,610,936	101.4	914,336	91.0	8,131,833	98.6	257,070	97.4	1,823,415	101.1	2,106,674	88.6	19,566,184	100.2
食料品	3,321,569	121.2	33,028,714	102.6	2,267,291	90.0	39,193,286	95.7	1,195,074	94.7	14,184,931	101.7	6,783,934	96.7	86,406,931	99.2
食堂・喫茶	405,707	94.5	4,419,949	99.5	132,946	77.7	1,677,070	88.1	34,103	85.6	407,841	95.7	572,756	89.3	6,504,860	96.1
サービス	251,825	85.8	2,761,956	87.1	90,555	105.0	1,060,067	96.6	23,754	106.5	280,613	108.1	366,134	85.2	4,102,636	90.6
その他	234,687	91.5	3,304,627	94.0	831,702	94.6	8,718,396	94.8	71,608	89.1	977,785	101.6	1,137,997	96.3	13,000,808	95.1
合計	24,621,732	103.8	228,701,148	103.2	11,929,693	91.5	131,602,333	94.5	7,325,974	101.3	72,755,121	108.3	43,877,399	99.8	433,058,602	101.2
営業日数	28	-1	300	-1	29	0	302	0	28	-1	300	-1	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭伸率: 104.1% ※三越日本橋本店 店頭伸率: 100.6%

※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業・EC事業の売上を含みます。

※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位: 千円)	三越伊勢丹支店計			
	1月	伸率	2017年4月~ 2018年1月累計	伸率
紳士服・洋品	1,270,109	92.1	8,581,053	91.5
婦人服・洋品	3,239,920	92.3	23,368,766	91.2
子供服・洋品	413,675	91.2	3,163,375	90.5
呉服寝具他	689,017	101.1	4,928,517	95.8
衣料品計	5,612,721	93.2	40,041,711	91.8
身廻り品	1,760,980	90.7	13,018,605	90.0
雑貨	1,431,207	89.8	14,912,701	91.3
家具インテリア	130,507	75.3	1,029,888	84.6
家電	2,925	53.6	29,287	62.0
家庭用品	301,619	78.7	2,363,534	84.4
家庭用品計	435,051	77.4	3,422,709	84.2
食料品	2,598,032	80.8	31,101,113	88.0
食堂・喫茶	481,201	90.3	4,866,421	93.1
サービス	180,646	96.9	1,433,398	93.9
その他	40,880	44.6	437,914	54.5
合計	12,540,718	88.6	109,234,572	90.0

(単位: 千円)	三越伊勢丹計			
	1月	伸率	2017年4月~ 2018年1月累計	伸率
紳士服・洋品	7,184,110	98.4	60,681,128	98.8
婦人服・洋品	13,345,654	94.1	106,768,538	95.6
子供服・洋品	1,308,410	99.9	12,609,093	102.4
呉服寝具他	1,532,352	100.4	13,050,903	98.5
衣料品計	23,370,526	96.1	193,109,662	97.2
身廻り品	7,387,211	97.3	66,388,627	98.7
雑貨	10,957,080	103.0	111,951,908	106.6
家具インテリア	648,933	95.7	5,584,007	99.5
家電	211,455	134.5	2,330,093	130.0
家庭用品	1,681,337	83.0	15,074,797	93.2
家庭用品計	2,541,725	88.8	22,988,897	97.5
食料品	9,381,966	98.8	117,508,031	96.0
食堂・喫茶	1,053,958	90.3	11,371,287	94.8
サービス	546,781	96.6	5,536,039	91.4
その他	1,178,869	92.1	13,438,720	92.8
合計	56,418,116	97.4	542,293,171	98.7

三越伊勢丹支店内訳 (単位: 千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹松戸店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
1月売上	3,378,537	97.1	2,300,357	139.7	3,723,098	99.4	1,737,811	93.5	1,400,915	93.5
2017年4月 ~2018年1月累計売上	30,170,350	99.9	15,808,359	102.8	34,133,476	100.1	16,515,797	95.0	12,606,590	94.1
1月営業日数	29	0	29	0	29	0	29	0	29	0

国内グループ百貨店売上

(単位: 千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
1月売上	5,579,728	99.7%	632,639	96.7%	2,897,242	95.3%	3,490,053	91.8%	1,843,630	97.0%	5,638,649	98.6%	1,230,207	98.9%	1,981,614	101.8%	1,105,855	91.5%	10,278,648	101.3%	34,678,266	98.4%
2017年4月 ~2018年1月累計売上	54,424,699	103.4%	6,383,342	95.0%	28,003,432	98.5%	36,945,802	96.9%	16,600,606	101.4%	54,800,644	97.9%	12,688,778	95.9%	19,398,148	99.7%	11,574,483	95.7%	99,402,798	102.6%	340,222,732	100.1%

国内百貨店事業売上

(単位: 千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
1月売上	91,096,382	97.8%
2017年4月 ~2018年1月累計売上	882,515,903	99.2%

※「三越伊勢丹計」+「国内グループ百貨店計」の合計

※三越伊勢丹支店計の前年実績は、三越千葉店と三越多摩センター店の売上を含みます。

* 本件に関するお問い合わせは、(株)三越伊勢丹ホールディングス業務本部総務部コーポレートコミュニケーション担当 (TEL03-6205-6003) までお願い致します。